

บริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ นำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท บิ๊ก คาเมร่า คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ทั้งนี้ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.3 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัท และบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ค่าจ้างผลิต	-	-	2,621	1,750	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	261,183	101,135	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ขายสินค้า	-	-	3	52	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าซ่อมจ่าย	-	-	709	686	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริหารจัดการรับ	-	-	5,565	2,599	ราคาตามสัญญา
รายได้ส่งเสริมการขาย	-	-	7,083	6,792	ราคาตามสัญญา
ส่วนลดรับ	-	-	1,275	1,661	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	1,297	687	ร้อยละ 5.505 และ 6.205 ต่อปี
ค่าซ่อมรับ	-	-	9	15	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าจ่าย	1,494	1,051	1,051	1,051	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับผู้ถือหุ้นและกรรมการ					
ค่าเช่าจ่าย	1,041	1,041	874	874	ราคาตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ค่าจ้างผลิต	-	-	4,794	3,972	ราคาตามสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	500,158	239,175	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ขายสินค้า	-	-	12	137	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าซ่อมจ่าย	-	-	1,291	1,222	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริหารจัดการรับ	-	-	10,830	4,655	ราคาตามสัญญา
รายได้ส่งเสริมการขาย	-	-	14,068	8,396	ราคาตามสัญญา
ส่วนลดรับ	-	-	2,409	2,898	ราคาตามสัญญา
ดอกเบี้ยรับ	-	-	2,109	845	ร้อยละ 5.505 และ 6.205 ต่อปี
ค่าซ่อมรับ	-	-	23	25	ราคาตามที่ตกลงร่วมกัน
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ค่าเช่าจ่าย	2,979	2,101	2,101	2,101	ราคาตามสัญญา
รายการธุรกิจกับผู้ถือหุ้นและกรรมการ					
ค่าเช่าจ่าย	2,083	2,083	1,748	1,748	ราคาตามสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย				
(หมายเหตุ 3)				
ลูกหนี้การค้า	-	-	2	111
ลูกหนี้อื่น	-	-	3,638	2,744
รายได้ค้างรับ	-	-	9,872	7,591
รวม	-	-	13,512	10,446
เงินมัดจำจ่ายให้กับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 10)				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	921	921	921	921
ผู้ถือหุ้นและกรรมการ	685	685	685	685
รวม	1,606	1,606	1,606	1,606
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)				
(หมายเหตุ 10)				
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทย่อย	-	-	95,812	39,728
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน)	26	-	-	-
เจ้าหนี้อื่น - ผู้ถือหุ้นและกรรมการ	56	76	-	-
รวม	82	76	95,812	39,728

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

เงินให้กู้ยืม	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่		ยอดคงเหลือ ณ วันที่	
	1 มกราคม 2567	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 มิถุนายน 2567
บริษัท พิกาชัส จำกัด	-	80,000	(30,000)	50,000
บริษัท อิมเมจ โซลูชั่น พลัส จำกัด	-	2,000	(2,000)	-
	-	82,000	(32,000)	50,000

ในระหว่างงวดบริษัทฯมีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัทย่อยซึ่งคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.205 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในไตรมาส 2 ปี 2568

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 10 มีนาคม 2566 บริษัทฯได้ทำสัญญาให้กู้ยืมเงินแก่บริษัท พิกาชัส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จำนวน 50 ล้านบาท โดยคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 5.505 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนในเดือนมีนาคม 2569

สัญญากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

- บริษัท อิมเมจ โซลูชั่น พลัส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่กับผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เป็นระยะเวลาประมาณ 1 ปี เพื่อประกอบกิจการของบริษัทย่อย สัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2567 โดยบริษัทย่อยต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละประมาณ 0.06 ล้านบาท
- บริษัท พิกาชัส จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย ได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่กับบริษัท ไมดาส ดีเวลลอปเม้นท์ จำกัด ซึ่งเป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นระยะเวลาประมาณ 1 ปี เมื่อประกอบกิจการของบริษัทย่อย สัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2567 โดยบริษัทย่อยต้องชำระค่าเช่าเป็นรายเดือนละประมาณ 0.12 ล้านบาท

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,640	9,379	19,294	18,713
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	646	599	1,292	1,198
รวม	10,286	9,978	20,586	19,911

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
<u>ลูกหนี้การค้า</u>				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	-	-	2	111
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	16,870	16,040	16,523	11,768
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	13,057	11,032	8,357	10,700
3 - 6 เดือน	8	1	8	-
6 - 12 เดือน	1	-	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	29,936	27,073	24,890	22,579
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	-	-	3,638	2,744
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	860	857	860	857
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	7,341	8,706	6,449	7,928
เงินสนับสนุนการส่งเสริมการขายค้างรับ	52,392	64,948	46,326	60,338
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	-	-	9,872	7,591
ดอกเบี้ยค้างรับ	572	343	572	343
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	16,716	25,074	-	-
อื่น ๆ	6,822	2,718	6,448	2,614
รวมลูกหนี้อื่น	84,703	102,646	74,165	82,415
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(1,591)	(2,899)	(1,591)	(2,899)
รวมลูกหนี้อื่น, สุทธิ	83,112	99,747	72,574	79,516
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น, สุทธิ	113,048	126,820	97,464	102,095

4. รายการปรับลดราคาทุนของสินค้านำเข้าให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	213,694
หัก: โอนกลับการปรับลดราคาทุนของสินค้านำเข้า ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับระหว่างงวด	(10,818)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	202,876

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯมีตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย ได้แก่ บัตรรับฝากประจำจำนวน 205 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 405 ล้านบาท) มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.50 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566: ระหว่างร้อยละ 1.60 ถึง 2.50 ต่อปี)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	45,000
บวก: ลงทุนเพิ่มในระหว่างงวด	12,500
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	57,500

ในระหว่างงวดปัจจุบัน บริษัท อิมเมจ โซลูชั่น พลัส จำกัด (“อิมเมจ”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อย มีการเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมจากเดิมร้อยละ 50 เป็นร้อยละ 75 สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 5,000,000 หุ้น ซึ่งคิดเป็นจำนวนเงิน 12.5 ล้านบาท โดยอิมเมจได้รับชำระค่าหุ้นจากบริษัทฯ แล้ว ทำให้ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯมีเงินลงทุนในอิมเมจเป็นจำนวน 37.5 ล้านบาท

7. อาคารและอุปกรณ์

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	113,922	94,559
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	23,593	16,375
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,580)	(1,579)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(15,673)	(12,865)
โอนกลับค่าเผื่อการค้อยค่า	418	418
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	120,680	96,908

8. สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		412,634
บวก: การทำสัญญาเช่าฉบับใหม่ในระหว่างงวด		23,592
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าเช่า		57,437
หัก: การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่ารื้อถอน		(57)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด		(128,271)
การยกเลิกสัญญาเช่าเนื่องจากปิดสาขาระหว่างงวด		(1,263)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567		364,072

9. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม/	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)
เงินประกันการเช่าร้านและเงินประกันอื่น	113,745	112,301
อื่น ๆ	426	464
รวม	114,171	112,765

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	-	-	95,812	39,728
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	335,824	328,517	335,296	327,766
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 2)	82	76	-	-
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	17,153	38,659	11,879	34,435
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	25,040	27,115	21,805	23,060
อื่น ๆ	5,920	3,136	5,184	2,230
รวม	384,019	397,503	469,976	427,219

11. หนี้สินตามสัญญาเช่า

หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 แสดงได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า	333,920
หัก: ดอกเบี้ยรอการตัดจำหน่าย	(4,346)
รวม	329,574
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(192,072)
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	137,502

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ดังนี้ตามสัญญาเช่ามีการเคลื่อนไหวดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	377,502
บวก: การทำสัญญาเช่าฉบับใหม่ระหว่างงวด	23,592
ดอกเบี้ยที่รับรู้ระหว่างงวด	2,358
การเปลี่ยนแปลงประมาณการค่าเช่า	57,437
หัก: ชำระค่าเช่าระหว่างงวด	(129,986)
การยกเลิกสัญญาเช่าเนื่องจากปิดสาขาระหว่างงวด	(1,329)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	329,574

12. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	5,199	1,302	3,294	278
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	1,691	3,297	1,377	1,527
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร				
ขาดทุนเบ็ดเสร็จ	6,890	4,599	4,671	1,805

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	12,909	8,791	9,934	4,798
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	1,124	1,294	2,240	2,386
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร				
 ขาดทุนเบ็ดเสร็จ	14,033	10,085	12,174	7,184

13. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน 3 ส่วนงาน คือ ส่วนงานจำหน่ายกล่องถ่ายรูปและผลิตภัณฑ์เกี่ยวกับการถ่ายภาพ ส่วนงานการจำหน่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่ และส่วนงานการให้บริการด้านภาพถ่าย ทั้งนี้ส่วนงานการจำหน่ายโทรศัพท์เคลื่อนที่และส่วนงานการให้บริการด้านภาพถ่ายมีจำนวนไม่สาระสำคัญ และกลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้ กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

14. เงินปันผล

เงินปันผลที่ประกาศจ่ายระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 มีรายละเอียดดังนี้

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย	
		เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2565	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2566	70,577	0.02
รวม		70,577	0.02
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 25 เมษายน 2567	52,933	0.015
รวม		52,933	0.015

15. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

15.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 7 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 5 ล้านบาท)) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้ออุปกรณ์ และติดตั้งซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

15.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ เหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 47 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 62 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

15.3 คดีฟ้องร้อง

ในระหว่างเดือนพฤศจิกายน 2562 บริษัทฯ ได้รับหมายศาลเนื่องจากมีชื่อเป็นผู้ค้ำประกันตามสัญญาเบิกเงินเกินบัญชีของอดีตบริษัทย่อยแห่งหนึ่งของกิจการที่บริษัทฯ ได้เข้าซื้อธุรกิจแบบย้อนกลับในปี 2557 ซึ่งอดีตบริษัทย่อยดังกล่าวผิดนัดชำระหนี้ให้แก่เจ้าหนี้ธนาคาร เป็นเหตุให้บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องให้ชำระหนี้ทั้งเงินต้นและดอกเบี้ยแก่เจ้าหนี้ในฐานะผู้ค้ำประกันเป็นจำนวน 9.7 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม ที่ปรึกษากฎหมายและผู้บริหารของบริษัทฯ พิจารณาว่าบริษัทฯ ไม่มีภาระหนี้จากการค้ำประกันดังกล่าว เนื่องจาก ภาระหนี้จากการค้ำประกันดังกล่าวได้ถูกนำเข้าสู่กระบวนการฟื้นฟูกิจการของกิจการดังกล่าวแล้ว และเจ้าหนี้ธนาคารตามข้อพิพาทได้เลือกขอรับชำระหนี้ข้างต้นจากอดีตบริษัทย่อย ซึ่งต่อมากิจการดังกล่าวได้ดำเนินการตามแผนฟื้นฟูกิจการเสร็จเรียบร้อยแล้วและศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งให้ยกเลิกการฟื้นฟูกิจการของกิจการดังกล่าวตามที่ได้อำนาจเรียบร้อยแล้วก่อนที่บริษัทฯ จะดำเนินการเข้าซื้อกิจการแบบย้อนกลับ ประกอบกับเมื่อวันที่ 25 ธันวาคม 2563 ศาลชั้นต้นได้พิจารณาคดีและมีคำพิพากษาให้ยกฟ้อง และเมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2564 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำวินิจฉัยว่า เขตอำนาจศาลที่มีอำนาจพิจารณาคดีนี้คือศาลล้มละลายกลาง จึงได้มีคำพิพากษายืนตามศาลชั้นต้นแต่ไม่ตัดสิทธิการยื่นฟ้องต่อศาลล้มละลายกลางต่อมา ในเดือนตุลาคม 2565 ศาลฎีกาได้รับฎีกาของธนาคารและคำแก้ฎีกาของบริษัทฯ เกี่ยวกับเขตอำนาจพิจารณาของศาล และเมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2566 ศาลฎีกาได้มีคำพิพากษายกคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ และให้ศาลอุทธรณ์วินิจฉัยและพิพากษาใหม่ตามรูปคดี และเมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2567 ศาลอุทธรณ์ได้พิพากษายืนตามศาลชั้นต้น โดยขณะนี้คดีอยู่ระหว่างการให้โจทก์ยื่นฎีกา อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ พิจารณาแล้วเห็นว่าเรื่องดังกล่าวจะไม่ก่อให้เกิดผลเสียหายต่อบริษัทฯ ดังนั้นจึงไม่มีการตั้งสำรองหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นไว้ในบัญชี

16. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 14 สิงหาคม 2567